ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO

CNPJ: 34.887.950/0001-00

___________________________________________________________________________________
Avenida Castelo Branco, 821 – Centro – CEP: 68.148-000 – Fone/fax: (093) 3514-1555 - Brasil Novo – Pará

ATA DO PREGÃO Nº 108-16
Ao primeiro dia do mês de abril do ano de dois mil e dezesseis, às 09:00 horas, na sala de licitação da Prefeitura
Municipal de Brasil Novo, sito a Av. Castelo Branco, nº 821 – Bairro Centro, reuniu-se o Pregoeiro Sr. José Jorge de
Farias e a Equipe de Apoio composta pelas Sras. Zilda Cosin Silva, Maria de Lourdes Nascimento da Silva e Nilva
Luiz Cunha, designados pelo Decreto Municipal n.º 297/2015, conforme artigo 3º, parágrafo 4º, da Lei Federal de nº
10.520/2002, para o recebimento dos envelopes de propostas e documentos para a realização do processo de licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL de nº 108-16, cujo objeto é a seleção e contratação de pessoa jurídica, do
ramo pertinente, para fornecimento de materiais de informática, para Manutenção da Secretaria de Municipal de
Administração e Finanças, conforme anexo de quantitativos. Sendo que 04 (quatro) empresas retiraram o edital para
participação no processo licitatório, a saber:  PERFORM INFORMÁTICA EIRELI-ME, M. VIANA ROCHA E CIA LTDA
– ME, A. R. DOS ANJOS EIRELI-ME e OZAWA & VIANA LTDA-EPP. A empresa A. R. DOS ANJOS EIRELI-ME não
compareceu para participar do certame. Dando prosseguimento ao certame, foram solicitadas as credenciais dos
representantes das empresas presente, juntamente com os envelopes referentes às Propostas e aos documentos das
mesmas, as Propostas das empresas A. R. DOS ANJOS EIRELI-ME e OZAWA & VIANA LTDA-EPP não foram
classificadas por não ter atendido as exigências do presente edital. A proposta da empresa PERFORM INFORMÁTICA
EIRELI-ME estar apta para fase de lances verbais. O LOTE nº. 01 LOTE RESERVADA PARA MICROEMPRESA OU
EMPRESA DE PEQUENO PORTE OU MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL tem o seu lance escrito pela empresa
PERFORM INFORMÁTICA EIRELI-ME no valor de R$ 52.990,00 (cinquenta e dois mil novecentos e noventa reais),
o lance verbal ofertado pelo representante da empresa PERFORM INFORMÁTICA EIRELI-ME é no valor de R$
49.200,00 (quarenta e nove mil e duzentos reais), o mesmo foi aceito pelo pregoeiro. O lote nº. 02 LOTE
RESERVADA PARA MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE OU MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL tem o seu lance escrito pela empresa PERFORM INFORMÁTICA EIRELI-ME no valor de R$ 50.395,00
(cinquenta mil trezentos e noventa e cinco reais), o lance verbal ofertado pelo representante da empresa PERFORM
INFORMÁTICA EIRELI-ME ME é no valor de R$ 47.500,00 (quarenta e sete mil e quinhentos reais), o mesmo foi
aceito pelo pregoeiro. O lote nº. 03 LOTE RESERVADA PARA MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO
PORTE OU MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL tem o seu lance escrito pela empresa PERFORM INFORMÁTICA
EIRELI-ME no valor de R$ 68.385,00 (sessenta e oito mil trezentos e oitenta e cinco reais), o lance verbal ofertado
pelo representante da empresa PERFORM INFORMÁTICA EIRELI-ME ME é no valor de R$ 62.700,00 (sessenta e
dois mil e setecentos reais), o mesmo foi aceito pelo pregoeiro. O lote nº. 04 LOTE RESERVADA PARA
MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE OU MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL tem o seu lance
escrito pela empresa PERFORM INFORMÁTICA EIRELI-ME no valor de R$ 48.757,00 (quarenta e oito mil
setecentos e cinquenta e sete reais), o lance verbal ofertado pelo representante da empresa PERFORM
INFORMÁTICA EIRELI-ME ME é no valor de R$ 48.500,00 (quarenta e oito mil e quinhentos reais), o mesmo foi
aceito pelo pregoeiro. O lote nº. 05 LOTE RESERVADA PARA MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO
PORTE OU MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL tem o seu lance escrito pela empresa PERFORM INFORMÁTICA
EIRELI-ME no valor de R$ 41.000,00 (quarenta e um mil reais), o lance verbal ofertado pelo representante da empresa
PERFORM INFORMÁTICA EIRELI-ME ME é no valor de R$ 38.500,00 (trinta e oito mil e quinhentos reais), o
mesmo foi aceito pelo pregoeiro. O valor total desta licitação é de R$ 246.400,00 (duzentos e quarenta e seis mil
e quatrocentos reais). Todos os valores foram lançados no mapa de preços em anexo. Foi designada a expressa
desistência de interpor recurso, lembrando ainda que os preços serão levados à apreciação da Autoridade Competente.
Eu, José Jorge de Farias, lavrei a presente ata a qual será assinada por mim, por todos os membros da equipe de
apoio e licitantes presente.

 ______________
José Jorge de Farias

Pregoeiro / PMBN

        _______________
        Zilda Cosin Silva
        Equipe de Apoio

        _____________________

      Maria de Lourdes Nascimento da Silva

         Equipe de Apoio

   ____________________

Nilva Luiz Cunha

   Equipe de Apoio

____________________________

PERFORM INFORMÁTICA EIRELI-ME
Eder de Pinho

Procurador

 ______________________
OZAWA & VIANA LTDA-EPP

Elen Bentencourt Flores
Procuradora

____________________________

M. VIANA ROCHA E CIA LTDA – ME
Raimundo Armênio Rodrigues dos Santos

Procurador

		2016-04-01T12:44:40-0300
	BRASIL NOVO/PARÁ